
 

 

 
Istituto Comprensivo “CENTRO VALSUGANA” 

Via F. Meggio, 2/a - 38050 Roncegno Terme (TN)       

Tel. 0461/764581 - Fax 0461/771046 

C.F. 90009760225 
 

ic.centrovalsugana@pec.provincia.tn.it  

segr.ic.centrovalsugana@scuole.provincia.tn.it 

www.iccentrovalsugana.it   
 

 

DELIBERAZIONE N. 20 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COLLEGIO DOCENTI 

 
SEDUTA DEL 21 marzo 2024 

 

OGGETTO: Approvazione progetto denominato “Fra STEM e CLIL. Un 

affascinante viaggio fra scienza e comunicazione multilingue” -bando PNRR 

3.1 DM 65/2023 PNRR M4C1-3.1 MIM - Potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche “NUOVE COMPETENZE E NUOVI 

LINGUAGGI” - CUP I74D23002120006 
 

 

 

Convocato con nota prot.n. iccv_022-13/03/2024-0001785 di data 13 marzo 2024, in data 21 marzo 

2024 ad ore 16:30 si è riunito il Collegio Docenti in modalità on-line 

 

COLLEGIO DOCENTI 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte in materia dalla legge n. 5 del 7 agosto 2006 e 

dallo statuto dell’Istituto Comprensivo “Centro Valsugana”, sono stati convocati a seduta i docenti a 

tempo indeterminato e a tempo determinato, in servizio nell’Istituzione. 

 

Presiede la Dirigente scolastica la dott.ssa Loredana Montanaro 

 

Funge da verbalista il prof. Marco Galvan 

 

Alle ore 16:30, essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e 

dà inizio alla trattazione degli argomenti posti all'ordine del giorno. 
 

Giunti al punto dell’ordine del giorno relativo all’oggetto, 

 

IL COLLEGIO DOCENTI 

 
RICHIAMATO il Decreto del Ministro dell’ Istruzione e del Merito n. 65 del 12 aprile 2023 

recante il riparto delle risorse assegnate alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 31 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 

eRicerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next 

generation EU”; 

iccv_022-07/05/2024-0002773 - Allegato Utente 2 (A02)

mailto:ic.centrovalsugana@pec.provincia.tn.it
mailto:segr.ic.centrovalsugana@scuole.provincia.tn.it
http://www.iccentrovalsugana.it/


 

 

ATTESO che lo stesso ha l’obiettivo di promuovere l’integrazione di attività, metodologie e 

contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali, di innovazione e di calorizzare le 

competenze linguistiche (italiano, inglese e altre lingue comunitarie) anche mediante il CLIL;  

 

ATTESO, come si evince dall’allegato 1 del succitato Decreto - Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze digitali e nuovi 

linguaggi” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, che l’Istituto Comprensivo Centro Valsugana 

(codice meccanografico TNIC81300R) è assegnatario del finanziamento di euro 81.664,28, dei quali 

euro 59.219,57 destinate all’intervento A (Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti) ed 

euro 22.444,71 destinati all’ intervento B (Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti); 

 

DATO ATTO che il codice CUP assegnato al progetto è il seguente: I74D23002120006; 

 

RICHIAMATE le istruzioni operative; 

 

VISTE la deliberazione del Collegio docenti n.18 dd. 14/12/2023 e la deliberazione del Consiglio 

dell’Istituzione n. 25 del 27 dicembre 2023, che approvano la partecipazione dell’Istituto al progetto 

di cui al bando PNRR 3.1 DM 65/2023 PNRR M4C1-3.1 MIM - Potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - CUP I74D23002120006; 

VISTO l’accordo di concessione stipulato in data 18.02.2024 - Registro Ufficiale. U.0021792.18-

02-2024, tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito – C.F. 80185250588, rappresentato dalla 

dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, e il Soggetto attuatore - Istituzione scolastica "CENTRO 

VALSUGANA", codice meccanografico  TNIC81300R, C.F. 90009760225 - del progetto “FRA 

STEM E CLIL. UN AFFASCINANTE VIAGGIO TRA SCIENZA E COMUNICAZIONE 

MULTILINGUE”, rappresentato dalla dott.ssa Loredana Montanaro in qualità di legale 

rappresentante;  

 

VISTO il progetto denominato “FRA STEM E CLIL. UN AFFASCINANTE VIAGGIO TRA 

SCIENZA E COMUNICAZIONE MULTILINGUE acquisito al prot. dell’Ente n. iccv_022-

23/02/2024-0001291 del 23 febbraio 2024; 

 

VISTO il progetto d’Istituto Triennale 2023/2026; 

VISTA La Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 – Sistema educativo di istruzione e formazione del 

Trentino; 

VISTO il Decreto legislativo 118/2011; 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni  

scolastiche e formative provinciali  (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto compatibile con 

quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011 ; 
 

Su proposta della Dirigente scolastica 

 

 

DELIBERA 
 

con voti espressi a norma di legge 

n. 88 favorevoli   n. 11 astenuti  n. 2 contrari  

n. 101 presenti e aventi diritto al voto 

1. di approvare il progetto denominato “FRA STEM E CLIL. UN AFFASCINANTE VIAGGIO TRA 



 

SCIENZA E COMUNICAZIONE MULTILINGUE” – Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-

29127 – CUP I74D23002120006 – acquisito al prot. dell’Ente n. n. iccv_022-23/02/2024-0001291 

del 23 febbraio 2024 -  Linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili all’ Università” – Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’ Unione Europea – Next 

Generation EU (DM 65/2023); 

 

 

Il verbalista 

del Collegio Docenti 

La Dirigente scolastica 

F.to prof. Marco Galvan Dott.ssa Loredana Montanaro 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente e conservato presso 

questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt 3 bis e 

71 D. Lgs 82/05). La firma autografa è sostituirla dall’indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile. 
                                                        
           
 


